de ter tomado inteiro e perfeito conhecimento do  objeto da empreitada da  SUBSTITUIÇÃO DA 

COBERTURA DA PISCINA DA VIEIRA DE LEIRIA, a que se refere o anuncio datado de 

04/10/2018, obriga-se a executar todos os trabalhos que constituem essa empreitada, em 

conformidade com Caderno de Encargos,  pelo preço de 27.544,65 euros (vinte e sete mil,  

quinhentos e quarenta e quatro euros e sessenta e c inco cêntimos). 

À quantia supre mencionada acrescerá o Imposto sobre o Valor Acrescentado à taxa legal em 

vigor. 

Mais declara que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeita à execução do 

seu contrato, ao que se achar prescrito na legislação portuguesa em vigor.